Poder

Executivo

Ano IV

IMPRENSA OFICIAL –

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013.

Responsável pela edição e

publicação: Mônica Maria Proença

– Decreto Nº 008/2011.

Diário Oficial Eletrônico
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Claudemir Valério - Prefeito

N° 777 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Segunda-Fei ra, 27 de Junho de 2016 .

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal:
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é

garantida desde que visualizado através do site:

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

I - Atos do Poder Executivo
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 135/2016

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e

771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: BENEDITO BITTENCOURT DE ARAÚJO JÚNIOR
Cargo: Motorista
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Quantidade de Diárias: 1 e 1/2 (Uma e Meia)
Valor (R$): R$ 230,00 (Duzentos e Trinta Reais)
Destino: CURITIBA-PR e CAMPO LARGO-PR
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao motorista BENEDITO BITTENCOURT DE ARAUJO JUNIOR o qual levará para tratamento médico especializado os

pacientes JOSE CARLOS ALMEIDA NETO no Hospital e Maternidade Santa Madalena Sofia em CURITIBA-PR, ELENICE APARECIDA DA SILVA
no Hospital de Clínicas do Paraná em CURITIBA-PR e a paciente CRISTIANE APARECIDA VIEIRA no Hospital Novo Rocio em CAMPO LARGO-
PR dia 05 de junho de 2016. O retorno ao município de Nova Santa Bárbara será dia 06 de junho de 2016.

Data do Pagamento: 17/06/2016
Nº Ato Administrativo: 3602/2016

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 17 de Junho de 2016.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 136/2016

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e
771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: EDEZIO RODRIGUES DE PROENÇA
Cargo: Motorista
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Quantidade de Diárias: 1 (Uma)
Valor (R$): R$ 200,00 (Duzentos Reais)
Destino: CAMPO LARGO-PR
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao motorista EDEZIO RODRIGUES DE PROENÇA o qual levará pacientes para realizar exame de TOMOGRAFIA no

Hospital Novo Rocio em CAMPO LARGO-PR dia 07 de junho de 2016. O retorno ao município de Nova Santa Bárbara será dia 08 de junho de
2016.

Data do Pagamento: 17/06/2016
Nº Ato Administrativo: 3603/2016

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 17 de Junho de 2016.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 137/2016

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e
771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS
Cargo: Motorista
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Quantidade de Diárias: 1 e 1/2 (Uma e Meia)
Valor (R$): R$ 300,00 (Trezentos Reais)
Destino: CURITIBA-PR
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao motorista ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS o qual levará para Consulta Médica Especializada as pacientes

JOICEMARA FRANCIELI DE SOUZA no Hospital do Trabalhador de CURITIBA-PR dia 02 de junho de 2016 e IZAURA FFERREIRA DA CRUZ no
Hospital Santa Casa de CURITIBA-PR dia 03 de junho de 2016.

Data do Pagamento: 17/06/2016
Nº Ato Administrativo: 3604/2016

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 17 de Junho de 2016.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

Nova Santa Bárbara - PR, 27 de Junho de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 777/2016 –|2|

Diário Oficial El etrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 138/2016

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e
771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: LENILDO VICENTE DA COSTA
Cargo: Motorista
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Quantidade de Diárias: 1 (Uma)
Valor (R$): R$ 200,00 (Duzentos Reais)
Destino: CURITIBA-PR
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao motorista LENILDO VICENTE DA COSTA o qual levará para Tratamento Médico Especializado os pacientes JANDIL DE

JESUS MARTINS no Hospital Evangélico de CURITIBA-PR dia 08 de junho de 2016, JAMIL RAIMUNDO DOS SANTOS no Hospital Cruz
Vermelha de CURITIBA-PR dia 09 de junho de 2016 e GILMAR ANTONIO DE LIMA no Hospital Angelina Caron dia 09 de junho de 2016.

Data do Pagamento: 17/06/2016
Nº Ato Administrativo: 3655/2016

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 17 de Junho de 2016.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 139/2016

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e
771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: DARCY MOREIRA BRANCO
Cargo: Motorista
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Quantidade de Diárias: 20 (Vinte)
Valor (R$): R$ 600,00 (Seiscentos Reais)
Destino: DIVERSOS
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao motorista DARCY MOREIRA BRANCO para custear despesas com alimentação quando em viagem fora do município a

serviço do Fundo Municipal de Saúde.

Data do Pagamento: 17/06/2016
Nº Ato Administrativo: 3656/2016

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 17 de Junho de 2016.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 140/2016

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e
771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: DARCY MOREIRA BRANCO
Cargo: Motorista
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Quantidade de Diárias: 1 (Uma)
Valor (R$): R$ 200,00 (Duzentos Reais)
Destino: CAMPO LARGO-PR e CURITIBA-PR
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao motorista DARCY MOREIRA BRANCO o qual levará GILBERTO APARECIDO NUNES para acompanhar paciente que

está internada no Hospital Novo Rocio de CAMPO LARGO-PR e para consulta medica especializada o paciente ARTHUR FELIPE MARTINS DE
LIMA no Hospital Pequeno Príncipe de CURITIBA-PR. A saída do município de Nova Santa Barbara será dia 10 de junho de 2016 retornando
dia 11 de junho de 2016.

Data do Pagamento: 17/06/2016
Nº Ato Administrativo: 3657/2016

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 17 de Junho de 2016.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 141/2016

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e
771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: BENEDITO BITTENCOURT DE ARAÚJO JÚNIOR
Cargo: Motorista
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Quantidade de Diárias: 1/2 (Meia)
Valor (R$): R$ 100,00 (Cem Reais)
Destino: CURITIBA-PR
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao motorista BENEDITO BITTENCOURT DE ARAÚJO JÚNIOR o qual levará a paciente ELENICE APARECIDA DA SILVA

para realizar exame na Clínica DAPI em CURITIBA-PR dia 20 de junho de 2016.

Data do Pagamento: 21/06/2016
Nº Ato Administrativo: 3887/2016

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 21 de Junho de 2016.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

Nova Santa Bárbara - PR, 27 de Junho de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 777/2016 –|3|

Diário Oficial El etrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 142/2016

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e
771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: BENEDITO BITTENCOURT DE ARAÚJO JÚNIOR
Cargo: Motorista
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Quantidade de Diárias: 20 (Vinte)
Valor (R$): R$ 600,00 (Seiscentos Reais)
Destino: DIVERSOS
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao motorista BENEDITO BITTENCOURT DE ARAÚJO JÚNIOR para custear despesas com alimentação quando em viagem

fora do município a serviço do Fundo Municipal de Saúde.

Data do Pagamento: 21/06/2016
Nº Ato Administrativo: 3888/2016

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 21 de Junho de 2016.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 042/2016

Súmula: Abre Crédito Adicional Especial, da quantia de R$ R$ 27.700,00 (vinte e sete mil e setecentos reais) e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com a Lei nº. 824 de 24 de junho de 2016.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, um Crédito Adicional Especial da quantia de R$ R$ 27.700,00 (vinte e sete mil e setecentos reais) para a utilização dos
recursos repassados para o Fundo Municipal de Saúde.

08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
002 – Fundo Municipal de Saúde PAB/SUS
10.304.0390.2031 – Bloco de Vigilância em Saúde
2774 - 3.1.90.11.00.00 497 – Vencimentos e Vantagens fixas - Pessoal Civil...............................................................................................................................................................  21.500,00
2775 - 3.1.90.13.00.00 497 – Obrigações Patronais.......................................................................................................................................................................................................... 6.200,00

TOTAL ............................................................................................................................................................................................................................................................................  27.700,00

 Art. 2º - Como recurso para abertura do Crédito Adicional Especial efetuado pelo artigo anterior é oferecido o excesso de arrecadação.

1.7.2.1.33.30.02.01 – COMPONENTES DA VIGILANCIA SANITARIA........................................................................................................................................................................... 27.700,00

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO.....................................................................................................................................................................................................................................  27.700,00

TOTAL.............................................................................................................................................................................................................................................................................  27.700,00

Nova Santa Bárbara, 24 de junho de 2016

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

II - Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.
III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.